1

ПРОТОКОЛ № 20-2015

ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНО-ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

ФЕДЕРАЦИИ ФУТБОЛА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

4 сентября 2015 года                                                                     г. Санкт-Петербург, Московский пр., д. 148

(офис Федерации футбола Ленинградской области)

Начало 17 часов 00 минут.

Присутствовали:

Аньчков Д.Г. – председатель Комитета

Паршков И.С. – член Комитета

Рунов А.Ю. – член Комитета

Мелихов Д.И. – секретарь Комитета

Всего 3 человека из 3 членов Контрольно-дисциплинарного комитета Федерации футбола

Ленинградской области, утвержденных Президиумом Федерации футбола Ленинградской области

(протоколы №__ от 09.07.2015 года).

Приглашенные: нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. 27 августа 2015 года в игре Первенства Ленинградской области по футболу среди юношей

до 17 лет между командами «ФСЦ Волхов» (Волхов) и «Фосфорит» (Кингисепп) был

удален игрок команды «Фосфорит» (Кингисепп) Усик Никита – за « удар головой

соперника».

2. 27 августа 2015 года в игре Первенства Ленинградской области по футболу среди юношей

до 17 лет между командами «ФСЦ Волхов» (Волхов) и «Фосфорит» (Кингисепп) был

удален игрок команды «ФСЦ Волхов» (Волхов) Михайлов Павел – за « удар головой

соперника».

3. 29 августа 2015 года в игре Чемпионата Ленинградской области по футболу среди мужских

команд между командами «Гатчина» (Гатчинский район) и «ФК ВМР ЛО» (Всеволожский

район) был удален игрок команды «Гатчина» (Гатчинский район) Степанов Николай – за

«удар соперника ногой с применением чрезмерной силы».

4. 29 августа 2015 года в игре Чемпионата Ленинградской области по футболу среди мужских

команд между командами «Оранж» (Ломоносовский район) и «Эликорт» (Гатчина)

замечания по проведению игры – «после финального свистка болельщики команды

«Эликорт» (Гатчина) на стадионе использовали пиротехнические средства».

ИЗУЧИЛИ:

1. Регламент соревнований, проводимых Федерацией футбола Ленинградской области в 2015

году, утвержденный Протоколом Президиума №1 от 08.04.2015 года (далее – Регламент

соревнований).

2. Дисциплинарный Регламент РФС (с изменениями по состоянию на 15.07.2015 года).

3. Протокол матча Первенства Ленинградской области по футболу среди юношей до 17 лет

между командами «ФСЦ Волхов» (Волхов) и «Фосфорит» (Кингисепп) от 27.08.2015 года.

4. Протокол матча Чемпионата Ленинградской области по футболу среди мужских команд

между командами «Гатчина» (Гатчинский район) и «ФК ВМР ЛО» (Всеволожский район)

от 29.08.2015 года.

5. Протокол матча Чемпионата Ленинградской области по футболу среди мужских команд

между командами «Оранж» (Ломоносовский район) и «Эликорт» (Гатчина) от 29.08.2015

года.

2

РЕШИЛИ:

1. На основании статьи 94 п.3 Дисциплинарного Регламента РФС игрока команды

«Фосфорит» (Кингисепп) Усик Никиту – дисквалифицировать на 3 (три) игры.

2. На основании статьи 94 п.3 Дисциплинарного Регламента РФС игрока команды «ФСЦ

Волхов» (Волхов) Михайлова Павла – дисквалифицировать на 3 (три) игры.

3. На основании статьи 94 п.2 Дисциплинарного Регламента РФС игрока команды «Гатчина»

(Гатчинский район) Степанова Николая – дисквалифицировать на 3 (три) игры.

4. На основании статьи 114 п.1 и статьи 12 Дисциплинарного Регламента РФС команде

«Эликорт» (Гатчина) вынести предупреждение.

Обжалование решений КДК осуществляется в соответствии с пунктами 12.8 Регламента

соревнований, проводимых Федерацией футбола Ленинградской области в 2015 году. Настоящий

Протокол составлен на 2 (двух) листах.

Председатель КДК Федерации

футбола Ленинградской области       Аньчков Д.Г.

Секретарь КДК Федерации

футбола Ленинградской области       Мелихов Д.И.